
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 7,982,877 7,805,568 177,309

국 728,543 750,760 △22,217

균 258,000 258,000 0

도 134,402 143,113 △8,711

시 6,861,932 6,653,695 208,237

자원육성과 5,282,684 5,040,712 241,972

국 164,970 128,390 36,580

균 97,000 97,000 0

도 54,226 47,180 7,046

시 4,966,488 4,768,142 198,346

농업자원육성 2,473,841 2,262,057 211,784

국 164,970 128,390 36,580

균 97,000 97,000 0

도 54,226 47,180 7,046

시 2,157,645 1,989,487 168,158

농업기술 지도기반확충 546,346 526,346 20,000

국 11,090 11,090 0

시 535,256 515,256 20,000

청사유지관리 264,981 244,981 20,000

401 시설비및부대비 42,000 22,000 20,000

01 시설비 42,000 22,000 20,000

○청사 흡연실 설치 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

전문농업 인력육성 478,253 298,369 179,884

국 71,880 35,300 36,580

도 27,826 23,180 4,646

시 378,547 239,889 138,658

농업인단체 육성 198,517 76,817 121,700

301 일반보상금 67,700 36,000 31,700

09 행사실비보상금 67,700 36,000 31,700

○농촌지도자 전국대회 참석

15,000 0 15,000

○농업경영인 전국대회 참석 10,200 0 10,200

○농업인단체 선진지 견학 6,500 0 6,500

100,000원 * 150명

120,000원 * 85명

162,500원 * 40명

307 민간이전 96,000 6,000 90,000

04 민간행사사업보조 96,000 6,000 90,000

○강릉시농업인의 날 행사 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

강원 농업마이스터대학 운영 6,114 0 6,114

308 자치단체등이전 6,114 0 6,114

07 자치단체간부담금 6,114 0 6,114

○강원농업마이스터대학 운영 자치단체간 부담

금 6,114 0 6,1141,019,000원 * 6명

청년농업인 영농정착 지원 52,070 0 52,070

국 36,580 0 36,580

도 4,646 0 4,646



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,844 0 10,844

307 민간이전 52,070 0 52,070

국 36,580 0 36,580

도 4,646 0 4,646

시 10,844 0 10,844

02 민간경상사업보조 52,070 0 52,070

○청년농업인 영농정착 지원(성립전)

52,070 0 52,07052,070,000원 * 1식

국 36,580 0 36,580

도 4,646 0 4,646

시 10,844 0 10,844

농식품자원개발 446,900 440,500 6,400

국 50,000 50,000 0

균 32,000 32,000 0

도 2,400 0 2,400

시 362,500 358,500 4,000

강원나물밥 전문점 품질향상 시범 6,400 0 6,400

도 2,400 0 2,400

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 6,400 0 6,400

도 2,400 0 2,400

시 4,000 0 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,400 0 6,400

○강원나물밥 전문점 품질향상 시범

6,400 0 6,4006,400,000원 * 1식

도 2,400 0 2,400

시 4,000 0 4,000

농업기계 663,342 657,842 5,500

국 7,000 7,000 0

도 7,500 7,500 0

시 648,842 643,342 5,500

농기계훈련사업 8,000 14,000 △6,000

국 4,000 7,000 △3,000

시 4,000 7,000 △3,000

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

○농기계 훈련장비(줄기절단기) 구입(목경정 감

) 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

농업기계 장비운영 관리 4,000 0 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기계 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계 임대장비(옥수수탈곡기) 구입

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

교육용 농업기계 지원 7,500 0 7,500

국 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

405 자산취득비 7,500 0 7,500

국 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○농기계 훈련장비(줄기절단기) 구입(목경정 증

) 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1대

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○농기계 훈련장비(줄기절단기) 구입(시비추가)

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

재무활동(자원육성과) 30,188 0 30,188

보전지출 30,188 0 30,188

농업,농촌 국도비보조금 반환 30,188 0 30,188

802 반환금기타 30,188 0 30,188

01 국고보조금반환금 14,195 0 14,195

○2017년 국비 농촌지도사업 집행잔액 반납

14,195 0 14,19514,195,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,993 0 15,993

○2017년 도비 농촌지도사업 집행잔액 반납

1,357 0 1,357

○2017년 전문농업경영인 유통정보지 구독지원

사업 도비 집행잔액 반납 2,423 0 2,423

○2017년 농기계 임대사업소 운영보조 인력지원

도비 집행잔액 반납 10,600 0 10,600

○2017년 임대 농업기계 배송차량 장비지원 도

비 집행잔액 반납 1,613 0 1,613

1,357,000원 * 1식

2,423,000원 * 1식

10,600,000원 * 1식

1,613,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 2,700,193 2,764,856 △64,663

국 563,573 622,370 △58,797

균 161,000 161,000 0

도 80,176 95,933 △15,757

시 1,895,444 1,885,553 9,891

농산물품질향상 새기술보급 2,604,574 2,677,090 △72,516

국 551,073 609,870 △58,797

균 161,000 161,000 0

도 80,176 95,933 △15,757

시 1,812,325 1,810,287 2,038

농업경영개선 및 정보화 193,420 185,980 7,440

국 40,920 35,280 5,640

도 6,000 6,000 0

시 146,500 144,700 1,800

농산물 소득조사분석 9,120 5,280 3,840

국 9,120 5,280 3,840

202 여비 3,040 1,280 1,760

국 3,040 1,280 1,760

01 국내여비 3,040 1,280 1,760

○농산물 소득조사 분석

3,040 1,280 1,760경정 3,040,000원 * 1식

국 3,040 1,280 1,760

301 일반보상금 6,080 4,000 2,080

국 6,080 4,000 2,080

11 기타보상금 6,080 4,000 2,080

○농산물 소득조사 분석 농업인 보상

6,080 4,000 2,080경정 6,080,000원 * 1식

국 6,080 4,000 2,080

청년농업인 영농정착 경영진단분석 컨설팅사업 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○청년농업인 영농정착 경영진단분석 컨설팅

2,000 0 2,000500,000원 * 4명

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 800 0 800

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○청년농업인 영농정착 경영진단분석 컨설팅 사

업 1,600 0 1,600400,000원 * 4명

국 800 0 800

시 800 0 800



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농생물활용기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농생물활용기술보급 191,280 169,500 21,780

국 5,780 4,000 1,780

균 11,000 11,000 0

시 174,500 154,500 20,000

미생물연구관 운영 124,000 104,000 20,000

206 재료비 100,000 80,000 20,000

01 재료비 100,000 80,000 20,000

○미생물배양 재료 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원 * 1식

쌀소득보전 직접지불제 토양검사비 1,780 0 1,780

국 1,780 0 1,780

206 재료비 1,780 0 1,780

국 1,780 0 1,780

01 재료비 1,780 0 1,780

○쌀소득보전 직접지불제 토양검사비

1,780 0 1,7801,780,000원 * 1식

국 1,780 0 1,780

환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 1,350,799 1,454,535 △103,736

국 449,973 516,190 △66,217

도 65,176 80,933 △15,757

시 835,650 857,412 △21,762

친환경농산물 인증촉진비 21,000 6,000 15,000

도 1,800 1,800 0

시 19,200 4,200 15,000

301 일반보상금 21,000 6,000 15,000

도 1,800 1,800 0

시 19,200 4,200 15,000

11 기타보상금 21,000 6,000 15,000

○친환경 농산물 인증촉진비(시비추가)

21,000 6,000 15,000경정 21,000,000원 * 1식

도 1,800 1,800 0

시 19,200 4,200 15,000

토양개량제 지원 481,112 605,914 △124,802

국 359,698 424,140 △64,442

도 36,424 54,532 △18,108

시 84,990 127,242 △42,252

402 민간자본이전 481,112 605,914 △124,802

국 359,698 424,140 △64,442

도 36,424 54,532 △18,108

시 84,990 127,242 △42,252

03 민간위탁사업비 481,112 605,914 △124,802

○토양개량제 지원 481,112 605,914 △124,802경정 481,112,000원 * 1식

국 359,698 424,140 △64,442

도 36,424 54,532 △18,108

시 84,990 127,242 △42,252

벼 보급종 공급가격 차액지원 17,544 7,040 10,504



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성 및 식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,263 2,112 3,151

시 12,281 4,928 7,353

307 민간이전 17,544 7,040 10,504

도 5,263 2,112 3,151

시 12,281 4,928 7,353

08 이차보전금 17,544 7,040 10,504

○벼 보급종 공급가격 차액지원

17,544 7,040 10,504경정 17,544,000원 * 1식

도 5,263 2,112 3,151

시 12,281 4,928 7,353

유기 농자재 지원 7,063 11,501 △4,438

국 2,825 4,600 △1,775

도 1,271 2,071 △800

시 2,967 4,830 △1,863

402 민간자본이전 7,063 11,501 △4,438

국 2,825 4,600 △1,775

도 1,271 2,071 △800

시 2,967 4,830 △1,863

03 민간위탁사업비 7,063 11,501 △4,438

○유기농자재 지원 7,063 11,501 △4,438경정 7,063,000원 * 1식

국 2,825 4,600 △1,775

도 1,271 2,071 △800

시 2,967 4,830 △1,863

소득전략작목의 다차산업화 668,800 666,800 2,000

국 44,400 44,400 0

균 150,000 150,000 0

도 9,000 9,000 0

시 465,400 463,400 2,000

농작물 병해충 방제비 지원 10,800 8,800 2,000

국 4,400 4,400 0

시 6,400 4,400 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○씨스트선충류 공적방제 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

재무활동(기술보급과) 7,853 0 7,853

보전지출 7,853 0 7,853

농업.농촌부문 국도비 보조금 반환 7,853 0 7,853

802 반환금기타 7,853 0 7,853

01 국고보조금반환금 960 0 960

○2017년 유기농자재 지원사업 국비 집행잔액

반납 75 0 75

○2017년 토양개량제 지원사업 국비 집행잔액

반납 885 0 885

75,000원 * 1식

885,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,893 0 6,893



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 재무활동(기술보급과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 유기농자재 지원사업 도비 집행잔액

반납 34 0 34

○2017년 토양개량제 지원사업 도비 집행잔액

반납 67 0 67

○2017년 친환경농자재 공급지원사업 도비 집행

잔액 반납 1,028 0 1,028

○2017년 친환경인증 업무대행 도우미 지원사업

도비 집행잔액 반납 5,764 0 5,764

34,000원 * 1식

67,000원 * 1식

1,028,000원 * 1식

5,764,000원 * 1식


